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Komercjalizacja wyników badań

Wdrożenie wyników badań

Wdrożeniem wyników badań naukowych jest każdą formą wykorzystania tych wyników
w praktyce, w tym w działalności niekomercyjnej.

Czym jest komercjalizacja?

Komercjalizacja to takie wykorzystanie technologii, aby miała zdolność przynoszenia
zysku i budowania kapitału.  

Jak działa komercjalizacja?

Po zakończeniu badań podstawowych, uzyskaniu obiecującej technologii i zgłoszeniu
Rezultatu Twórczego do CTT, zostaje przeprowadzona wstępna ocena szans danej
technologii na udaną komercjalizację. Jeżeli technologia jest gotowa do komercjalizacji,
CTT zaproponuje Państwu najskuteczniejszą formę wprowadzenia rozwiązania na
rynek, jeżeli jednak technologia wymaga jeszcze pracy – CTT pomoże ustalić dalsze
kroki, które należy podjąć, aby ją udoskonalić. 

Jak może zostać skomercjalizowana moja
technologia?

https://bip.sggw.edu.pl/artykul/komercjalizacja-wynikow-badan-1


Jedną z form jest komercjalizacja bezpośrednia, czyli w ramach SGGW. Komercjalizacją
zajmuje się Centrum Transferu Technologii. Komercjalizacja bezpośrednia może
odbywać się poprzez udzielenie podmiotom trzecim licencji lub sprzedaż praw do
własności intelektualnej. Należy pamiętać, że aby CTT mógł objąć ochroną i wsparciem
Rezultat Twórczy, należy dopełnić wszelkich formalności z nim związanych –> Ochrona
Własności Intelektualnej w SGGW. (tu link do zakładki o tym tytule). 

W przypadku komercjalizacji bezpośredniej, a więc prowadzonej przez SGGW, Twórcy
Rezultatu przysługuje 50% wartości środków uzyskanych przez uczelnię, obniżone o
nie więcej niż 25% kosztów bezpośrednio związanych z tą komercjalizacją.  

Co zrobić aby skomercjalizować technologię
z pomocą SGGW?

1. Należy upewnić się, że Rezultat Twórczy, który jest podstawą do stworzenia
technologii, został zgłoszony do CTT. 

2. Należy przekazać do CTT wszystkie informacje o Rezultacie Twórczym, potrzebne
do oceny czy wyniki badań mają potencjał komercyjny, który jest: prawdziwy,
osiągalny i dobrze zdefiniowany. W tym celu otrzymacie Państwo formularz, lub
zaproszenie na osobiste spotkanie ze specjalistą z CTT. (robocze: FORMULARZ O
POTENCJAŁ NAUKOWY WYSYŁANY DO NAUKOWCA) 

3. Jeżeli technologia spełnia warunki wynalazku, to wspólnie z CTT zostaje podjęta
decyzja, czy należy rozpocząć proces patentowy. Więcej informacji o procesie
patentowym w SGGW: link. Równolegle rozpoczyna się współpraca z brokerem
innowacji, który pomoże udoskonalić  technologię tak, aby spełniała wymagania
rynkowe, znaleźć inwestora, a w końcu pomoże skomercjalizować Rezultat
Twórczy. 

4. Kiedy technologia zostanie skomercjalizowana w formie udzielenia licencji lub
sprzedaży praw do własności intelektualnej, Twórca niezwłocznie otrzymuje
należne mu wynagrodzenie. 

5. W przypadku udzielenia licencji opłacanych cyklicznie (np. co rok), CTT składa
wnioski o wynagrodzenie dla naukowca w każdym należnym okresie.  

Kiedy technologia wymaga dalszego rozwoju i nie może być licencjonowana na
zewnątrz lub niemożliwe jest sprzedanie do niej praw, plan działania jest ustalany
indywidualnie.  



Przeniesienie z Uczelni na Pracownika praw
do Rezultatu Twórczego

Jeżeli mają Państwo zasoby, aby komercjalizować technologię bez pomocy SGGW to
drugą możliwością jest przeniesienie z Uczelni na Pracownika praw do Rezultatu
Twórczego. Naukowiec powinien złożyć wniosek w terminie 14 dni od zgłoszenia
Rezultatu Twórczego. W przypadku, gdy Rektor podejmie decyzję o niekomercjalizacji
zgłoszonego Rezultatu przez SGGW istnieje możliwość „uwłaszczenia naukowca” –
oznacza to, na naukowca zostają przeniesione wszelkie prawa do Rezultatu Twórczego.
Jeżeli rektor uzna że technologia jest komercjalizowana przez SGGW to uwłaszczenie
nie jest możliwe. Wynagrodzenie Uczelni za przeniesienie nie może być wyższe niż 5%
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w roku poprzednim ogłaszanego przez
GUS.

Komercjalizacja pośrednia – czyli
założenie spółki spin-off 

Trzecią możliwością jest komercjalizacja pośrednia – czyli założenie spółki spin-off z
pomocą spółki celowej SGGW – InnoTech4Life. Spin-off umożliwia stworzenie
zewnętrznego przedsiębiorstwa, które może brać udział w projektach i ubiegać się o
granty, co niejednokrotnie bardzo ułatwia i przyspiesza proces komercjalizacji
technologii. Spin-off umożliwia także podzielić udziały w spółce, a tym samym
znalezienie inwestora gotowego wesprzeć projekt w zamian za udział w zyskach. 
Ta forma komercjalizacji umożliwia też korzystanie ze wsparcia SGGW i spółki celowej
na każdym etapie tworzenia przedsiębiorstwa i komercjalizacji technologii. Aby
dowiedzieć się o zasadach zakładania spółki spin-off, zapraszamy do zakładki ->
zakładanie spółki spin-off lub do kontaktu ze Spółką Celową SGGW

Możliwa jest także komercjalizacja Rezultatów Twórczych osób, które nie są
pracownikami uczelni (studenci, doktoranci). W takim przypadku zostaje podpisana
umowa o przeniesienie na Uczelnię autorskich praw majątkowych w ramach za objęcie
przywilejami Twórcy ze skutecznej komercjalizacji. 

Metryczka

http://www.innotech4life.pl/
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